

## Upamiętnienie poległych żołnierzy 50 DP w Burcu

2 października 2022 roku w miejscowości Burzec mimo deszczu licznie przybyli Mieszkańcy, strażacy OSP w Burcu, Władze Gminy, przedstawiciele Rady Gminy, Dyrektorzy Szkół i Jednostek Organizacyjnych UG, uczniowie Szkoły Podstawowej w Burcu wzięli udział w polowej Mszy Świętej w intencji poległych żołnierzy 50 DP. Po nabożeństwie pod pomnikiem upamiętniającym poległych żołnierzy złożono kwiaty i zapalono znicze.

50 Dywizja Piechoty wchodziła w skład Samodzielnej Grupy Operacyjnej „Polesie” dowodzonej przez Generała Franciszka Kleeberga. Początkowo SGO Polesie podążała z odsieczą oblężonej Warszawie. Gdy 28 września Warszawa upadła, Generał planował zdobyć broń i amunicję ze składów w Stawach pod Dęblinem i wyruszyć w kierunku Gór Świętokrzyskich w celu podjęcia walki partyzanckiej. Pod Kockiem drogę Naszym Oddziałom zagroziły wojska niemieckie głównie z 13 Dywizji Zmotoryzowanej. 2 października żołnierze SGO ruszyli do natarcia, aby przed nadejściem nowych sił wroga rozbić dywizję Wehrmachtu. Walki pod Kockiem trwały cztery dni. Walki toczyły się min. pod Wołą Gułowską, Adamowem, Helenowem, Burcem.

Mimo taktycznego zwycięstwa nad niemiecką 13 DZ z powodu braku amunicji, żywności i środków opatrunkowych Generał Franciszek Kleeberg wydał rozkaz o kapitulacji. *„Jesteśmy otoczeni, a amunicja i żywność na wyczerpaniu. Dalsza walka nie rokuje nadziei, a tylko rozleje krew żołnierską, która jeszcze przydać się może”* – napisał 5 października 1939 roku do swych żołnierzy gen. bryg. Franciszek Kleeberg w rozkazie o kapitulacji.

Mimo beznadziejnej sytuacji w kraju wynikającej z agresji Niemiec i Rosji żołnierze podjęli bohaterską walkę z najeźdźcą. Wielu z nich zapłaciło najwyższą cenę.

Najważniejsze aby pamięć o tych bohaterach nie umarła. Żeby była wiecznie żywa trzeba ją pielęgnować tak jak rok w rok robią to mieszkańcy Burca.

Dziękujemy Wszystkim przybyłym gościom. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację uroczystości.

Krótką wideo relacją z uroczystości. Zachęcamy do obejrzenia.

<https://lukow.tv/artykul/mieszkanicy-burca-uczili/914138>













